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Wynalazek niniejszy dotyczy kleszczy,
których szczęki przyłączone są do nieru
chomej osłony wielokrążka. We wszyst¬
kich znanych kleszczach szczęki, przyłą¬
czone do osłony, zaopatrzone są jeszcze w
jeden przegub i tak zawieszanie, że szczęki
przy otwieranfru i zamykaniu muszą zawsze
poruszać silę w zależności ad siebie, nawet
w urządzeniach, w których szczęki przesu¬
wają isię wbok w celu zwiększenia rozpię¬
tości Szczęki nabierające znanych ukła¬
dów nie mogą zatem niezależnie od siebie
przenikać mniej lub więcej głęboko w na¬
bierany towar, stosownie do jego oporu.

W przeciwieństwie do tego szczęki na¬

bierające według wynalazku posiadają za¬
miast umiŁestzJczoneigpi wewnątrz przegubu
silnie połączone ramiona, które wsuwają
się do osłony wielokrążka i mogą się w niej
poruszać niezależnie. Dzięki temu każda
ze szczęk może wahać się na swym prze¬
gubie i niezależnie od drugiej może dosto¬
sować się db oporu, który właśnie napoty¬
ka przy natrafianiu na wybierany towar.

Ramiona szczęk prowadzone są w wo-
dzidłach, umieszczonych na osłonie, Wo-
dzidła te przedlewszystkiem umożliwiają
równomierne otwieranie szczęk. Szczypco-
we otwieranie się kleszczy zostaje przytem
w ten sposób uskuteczniane, że liny opiróż-



niające opasiują wielokrążek między koń¬
cem ;«^^jp|Lig^ii4»3^iL^^i^^L^ttn. punktem osłony,

Kleszcze niniejsze nadają się szczegól¬
niej do opróżniania okrętów i statków
rzecznych, ponieważ skutkiem ich niewiel¬
kiej wysokości mogą być łatwo opuszczane
przez stosunkowo ciasne otwory pokładu
do składów i tu skutkiem ich wielkiej roz¬
piętości mogą samoczynnie nabierać towa¬
ry, które leżą pod pomostami okrętu i nie
mojgły być dotąd wybierane zapomocą -do¬
tychczas znanych kleszczy. W pierwszej
połowie zamykania iszczęki, skutkiem dzia¬
łania* drążków cisnących na wzór dźwigni
kolankowej, silnie zairywają się w towar
niezależnie od siebie, podczas gdy w dru¬
giej połowie przebiegu zamykania przy
szybkiem zwieraniu kleszczy odbywa się
nabieranie towaru.

Na rysunku! uwidoczniony jest przykład
wykonania kleszczy wedłujg wynalazku, a
mianowicie fig. 1 przedstawia kleszcze w
widoku zboku, fig. 2 — przekrój wzdłuż li-
nji A—B z wadzidlami lin,, założonemi tyl¬
ko na jednej połowie boku osłony wielo¬
krążka.

Kleszcze iskładają się z nieruchomej o-
słony a wielokrążka, zewnątrz której na
przegubach b wahają się drążki cisnące c.
Na dolnych końcach drążków założone są
szczęki /. Zboku szczęk są przyłączone ra-
rakwBa f, które wsuwane są w osłomę a i są
w niej nieruchomo założone niezależnie od
siebie. W tym celu końce ramion każdej
szczęki (poiłączotne są ze sobą zapomocą po¬
przecznej osi e, której końce zaopatrzone
są w czopy /, ślizgające się w wykrzywio¬
ny^ sz*^inacŁ g, wyciętych w ściankach
osłony wiełoikrążka. Końce ramion /' mogą
zatem przesuwać się niezależnie od siebie
w tych wykrzywionych szczelinach g. To¬
ry wyiferzyrwionfych szczel&B g osi e są w ten
sposób ukształtowane, że najpierw od ze¬
wnątrz są pofiakwnie lub nieco wygięte do
wewnątrz, a następnie wznoszą się w kie¬
runku podnosz-enia, Wygjiięcia toru wy¬

krzywionych szczelin mogą być rozmaite,
stosownie do celu zastosowania i rodzaju
wybieraonego towaru, aby otrzymać ko¬
rzystną linję chwytu. Chwytanie zostaje
polepszone jejszcze w znacznym stopniu
dzięki temu, że przy odpowiedniem urzą¬
dzeniu przegubów b drążków cisnących c
w osłonie wielokrążka d i wykrzywionych
szczelin g otrzymuje się odpowiednio dużą
rozpiętość otworzonych kleszczy oraz
zwiększa się przenikanie wgłąb towaru,
dzięki działaniu drążków cisnących, po¬
dobnemu do działania dźwigni kolanko¬
wej.

Wodzenie lin urziądzone jest w niniej¬
szych kleszczach w następujący sposób.
Prowadzona nad krążkami wodzącemi o
lina opróżniająca m wodzona jest zapomo¬
cą pary krążków h, d, z których krążki h
umieszczone są nieruchomo w osłonie a, a
krążki d założone są na ruchomych osiach
e, łączących ramiona szczęk. Liny opróż¬
niające wraz, z krążkami h i d stanowią za¬
tem wielokrążki.

Liny ciężarowe n są prowadzone od żó-
rawia przez krążki linowe k, osadzone w
osłonie a, oraz przez krążki linowe rf, osa¬
dzone na ruchomych osiach e, i stanowią z
temi krążkami wielokrążki. Przez pocią¬
gnięcie tych lin szczęki z położenia roz¬
wartego, wskazanego iinjami przerywane-
mi, przechodzą w położenie zamknięte,
przyczetm każdą szczękę można nastawiać
niezależnie od drugiej. Przy zamknięciu
kleszczy drążki cisnące c wtłaczają, jak
dźwignie kolankowe, szczęki w towar. Dzia¬
łanie na wzór dźwigni kolankowej jest
przytem tem silniejsze, im więcej są odda¬
lone przeguby b od osi środkowej.

Aby zamknięte kleszcze można było
znowu otworzyć, liny opróżniające m zo¬
stają zatrzymane, a liny ciężarowe n —
zwolnione. Następujące potem holowanie
liną ciągnie osie e ramion V szczęk za po-
średkkictwem utworzonych przez krążki h i
d wielokrążków w szczellinach g, aż do po-
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łażenia rozwartego. Szczeliny g umożliwia¬
ją przytem równomierne otwieranie kle¬
szczy.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Kleszcze ize szczękami chwytnemi,
przyłączoneimi zapoimocą drążków \cisną-
cych do osłony wielokrążka, znamienne
tern, że posiadają stanowiące jedną całość
zie szczękami ramiona (l), wsuwane do o-
słiony (a), gdzie są poruszane niezależnie
od siebie.

2, Kleszcze wedltuig zasfa-z. 1, znamien¬
ne tern, że ramiona (V) prowadzone są w
szczelinach wodzących (g), wykonanych w
osłonie (a) wielokrążków,

3. Klesizcze według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że liny opróżniające (m) przez wie¬
lokrążek i jeden pninkt osłony połączone
są końcem ramienia (V).

Reich mann & Co G. m. b. H.
Maschi n enfa b r i k.

Zastępca: Dr. inż, M. Kryzatti,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL14899B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


